

重要提示
1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

Table with 4 columns: Item, This Period, Last Period, Change (%)

注：上述数据已经合并了干散货合同租船费
2.2 报告期内期末总资产及前十大无限售条件股东持股情况表

限售股股东名称(姓名) 持股数量(股) 持股比例(%)

前十名无限售条件流通股股东持股情况

Table with 4 columns: Shareholder Name, Share Type, Shares, Proportion

3.1 公司主要会计报表项目、财务报表大幅变动的情况及原因

1. 合并资产负债表主要会计报表项目、财务状况变动情况及原因

1. 货币资金：期末余额 2,983,446,496.85 元，年初余额 2,109,514,744.74 元，增加 873,931,752.11 元，增幅为 41.4%。

2. 应收账款：期末余额 50,730,023.58 元，年初余额 23,389,534.07 元，增加 26,340,489.51 元，增幅为 126.6%。

3. 其他应收款：期末余额 2,750,770,749.00 元，年初余额 1,863,576,038.52 元，增加 887,193,710.48 元，增幅为 48.4%。

4. 存货：期末余额 2,368,961,612.04 元，年初余额 1,569,678,093.44 元，增加 799,283,518.60 元，增幅为 51.2%。

5. 一年内到期的非流动资产：期末余额 9,570,000.00 元，年初余额 56,785,520.00 元，减少 47,210,520.00 元，降幅为 83.1%。

6. 其他流动资产：期末余额 51,832,258.19 元，年初余额 278,027,526.89 元，减少 226,195,268.70 元，降幅为 81.4%。

7. 可供出售金融资产：期末余额 274,565,146.07 元，年初余额 645,017,710.82 元，减少 370,452,564.75 元，降幅为 41.3%。

8. 在建工程：期末余额 12,872,789,508.59 元，年初余额 9,117,541,700.85 元，增加 3,755,247,807.74 元，增幅为 41.2%。

9. 长期待摊费用：期末余额 36,989,922.31 元，年初余额 9,669,258.98 元，增加 17,420,663.33 元，增幅为 182.2%。

10. 递延所得税资产：期末余额 1,399,726,737.05 元，年初余额 709,303,985.48 元，增加 689,422,751.57 元，增幅为 97.2%。

11. 其他非流动资产：期末余额 29,609,108.46 元，年初余额 61,129,139.89 元，减少 31,520,031.43 元，降幅为 51.6%。

12. 短期借款：期末余额 1,040,590,206.45 元，年初余额 3,916,671,419.93 元，减少 2,875,712,214.46 元，降幅为 73.4%。

13. 交易性金融负债：期末余额 2,342,918,902.30 元，年初余额 528,540,431.91 元，增加 1,814,378,470.39 元，增幅为 343.3%。

14. 应付票据：期末余额 15,179,273.00 元，年初余额 39,029,405.02 元，增加 16,149,867.98 元，增幅为 41.4%。

15. 应付账款：期末余额 1,523,374,720.70 元，年初余额 1,338,120,633.40 元，增加 185,254,087.30 元，增幅为 13.9%。

16. 其他应付款：期末余额 2,701,821,603.90 元，年初余额 21,068,585,348.01 元，减少 18,366,763,717.11 元，降幅为 87.2%。

17. 一年内到期的非流动负债：期末余额 2,021,100,029.74 元，年初余额 1,803,814,640.89 元，增加 1,117,316,288.85 元，增幅为 61.9%。

18. 其他流动负债：期末余额 1,595,841,194.28 元，年初余额 1,609,868.54 元，增加 1,589,221,327.74 元，增幅为 97.5%。

19. 长期借款：期末余额 19,205,651,784.41 元，年初余额 11,831,786,142.74 元，增加 7,373,865,621.67 元，增幅为 62.3%。

20. 预计负债：期末余额 27,019,394.38 元，年初余额 62,311,373.45 元，减少 34,291,979.07 元，降幅为 47.2%。

21. 递延所得税负债：期末余额 4,013,802,364.73 元，年初余额 1,810,070,562.58 元，增加 2,203,732,802.16 元，增幅为 121.7%。

22. 其他非流动负债：期末余额 547,971,359.53 元，年初余额 44,477,657.17 元，增加 503,493,702.36 元，增幅为 1128.3%。

23. 所有者权益合计：期末余额 23,818,745,206.91 元，年初余额 6,915,795,465.67 元，增加 17,902,995,740.24 元，增幅为 258.8%。

24. 外币报表折算差额：期末余额 -1,644,655,614.29 元，年初余额 -796,142,992.82 元，减少 848,412,521.47 元，增幅为 106.6%。

25. 营业收入：本期 1,011,909,200.00 元，上年同期 663,572,768.97 元，增加 348,336,431.03 元，增幅为 52.5%。

26. 营业成本：本期 727,000,404.37 元，上年同期 483,487,719.00 元，增加 243,512,685.37 元，增幅为 50.4%。

27. 公允价值变动收益：本期 2,306,148,422.52 元，去年同期 1,246,329,176.43 元，收益减少 3,051,497,617.96 元。

28. 投资收益：本期 1,874,266,926.21 元，去年同期 1,338,877,806.06 元，增加 535,389,120.15 元。

29. 营业外收入：本期 64,103,689.48 元，去年同期 19,038,461.53 元，增加 45,065,227.95 元。

30. 所得税费用：本期 3,032,247,095.14 元，去年同期 2,480,578,364.64 元，增加 551,668,730.50 元。

31. 净利润：本期 1,874,266,926.21 元，去年同期 1,338,877,806.06 元，增加 535,389,120.15 元。

32. 归属于母公司所有者权益合计：本期 1,874,266,926.21 元，去年同期 1,338,877,806.06 元，增加 535,389,120.15 元。

33. 归属于少数股东权益合计：本期 0 元，去年同期 0 元，增加 0 元。

34. 所有者权益合计：本期 1,874,266,926.21 元，去年同期 1,338,877,806.06 元，增加 535,389,120.15 元。

35. 营业收入：本期 1,011,909,200.00 元，上年同期 663,572,768.97 元，增加 348,336,431.03 元。

36. 营业成本：本期 727,000,404.37 元，上年同期 483,487,719.00 元，增加 243,512,685.37 元。

37. 公允价值变动收益：本期 2,306,148,422.52 元，去年同期 1,246,329,176.43 元，收益减少 3,051,497,617.96 元。

38. 投资收益：本期 1,874,266,926.21 元，去年同期 1,338,877,806.06 元，增加 535,389,120.15 元。

39. 营业外收入：本期 64,103,689.48 元，去年同期 19,038,461.53 元，增加 45,065,227.95 元。

40. 所得税费用：本期 3,032,247,095.14 元，去年同期 2,480,578,364.64 元，增加 551,668,730.50 元。

41. 净利润：本期 1,874,266,926.21 元，去年同期 1,338,877,806.06 元，增加 535,389,120.15 元。

42. 归属于母公司所有者权益合计：本期 1,874,266,926.21 元，去年同期 1,338,877,806.06 元，增加 535,389,120.15 元。

43. 归属于少数股东权益合计：本期 0 元，去年同期 0 元，增加 0 元。

44. 所有者权益合计：本期 1,874,266,926.21 元，去年同期 1,338,877,806.06 元，增加 535,389,120.15 元。

45. 营业收入：本期 1,011,909,200.00 元，上年同期 663,572,768.97 元，增加 348,336,431.03 元。

46. 营业成本：本期 727,000,404.37 元，上年同期 483,487,719.00 元，增加 243,512,685.37 元。

47. 公允价值变动收益：本期 2,306,148,422.52 元，去年同期 1,246,329,176.43 元，收益减少 3,051,497,617.96 元。

48. 投资收益：本期 1,874,266,926.21 元，去年同期 1,338,877,806.06 元，增加 535,389,120.15 元。

49. 营业外收入：本期 64,103,689.48 元，去年同期 19,038,461.53 元，增加 45,065,227.95 元。

50. 所得税费用：本期 3,032,247,095.14 元，去年同期 2,480,578,364.64 元，增加 551,668,730.50 元。

51. 净利润：本期 1,874,266,926.21 元，去年同期 1,338,877,806.06 元，增加 535,389,120.15 元。

52. 归属于母公司所有者权益合计：本期 1,874,266,926.21 元，去年同期 1,338,877,806.06 元，增加 535,389,120.15 元。

53. 归属于少数股东权益合计：本期 0 元，去年同期 0 元，增加 0 元。

54. 所有者权益合计：本期 1,874,266,926.21 元，去年同期 1,338,877,806.06 元，增加 535,389,120.15 元。

55. 营业收入：本期 1,011,909,200.00 元，上年同期 663,572,768.97 元，增加 348,336,431.03 元。

56. 营业成本：本期 727,000,404.37 元，上年同期 483,487,719.00 元，增加 243,512,685.37 元。

57. 公允价值变动收益：本期 2,306,148,422.52 元，去年同期 1,246,329,176.43 元，收益减少 3,051,497,617.96 元。

58. 投资收益：本期 1,874,266,926.21 元，去年同期 1,338,877,806.06 元，增加 535,389,120.15 元。

59. 营业外收入：本期 64,103,689.48 元，去年同期 19,038,461.53 元，增加 45,065,227.95 元。

60. 所得税费用：本期 3,032,247,095.14 元，去年同期 2,480,578,364.64 元，增加 551,668,730.50 元。

61. 净利润：本期 1,874,266,926.21 元，去年同期 1,338,877,806.06 元，增加 535,389,120.15 元。

62. 归属于母公司所有者权益合计：本期 1,874,266,926.21 元，去年同期 1,338,877,806.06 元，增加 535,389,120.15 元。

63. 归属于少数股东权益合计：本期 0 元，去年同期 0 元，增加 0 元。

64. 所有者权益合计：本期 1,874,266,926.21 元，去年同期 1,338,877,806.06 元，增加 535,389,120.15 元。

65. 营业收入：本期 1,011,909,200.00 元，上年同期 663,572,768.97 元，增加 348,336,431.03 元。

66. 营业成本：本期 727,000,404.37 元，上年同期 483,487,719.00 元，增加 243,512,685.37 元。

67. 公允价值变动收益：本期 2,306,148,422.52 元，去年同期 1,246,329,176.43 元，收益减少 3,051,497,617.96 元。

68. 投资收益：本期 1,874,266,926.21 元，去年同期 1,338,877,806.06 元，增加 535,389,120.15 元。

69. 营业外收入：本期 64,103,689.48 元，去年同期 19,038,461.53 元，增加 45,065,227.95 元。

70. 所得税费用：本期 3,032,247,095.14 元，去年同期 2,480,578,364.64 元，增加 551,668,730.50 元。

71. 净利润：本期 1,874,266,926.21 元，去年同期 1,338,877,806.06 元，增加 535,389,120.15 元。

72. 归属于母公司所有者权益合计：本期 1,874,266,926.21 元，去年同期 1,338,877,806.06 元，增加 535,389,120.15 元。

73. 归属于少数股东权益合计：本期 0 元，去年同期 0 元，增加 0 元。

74. 所有者权益合计：本期 1,874,266,926.21 元，去年同期 1,338,877,806.06 元，增加 535,389,120.15 元。

75. 营业收入：本期 1,011,909,200.00 元，上年同期 663,572,768.97 元，增加 348,336,431.03 元。

76. 营业成本：本期 727,000,404.37 元，上年同期 483,487,719.00 元，增加 243,512,685.37 元。

77. 公允价值变动收益：本期 2,306,148,422.52 元，去年同期 1,246,329,176.43 元，收益减少 3,051,497,617.96 元。

78. 投资收益：本期 1,874,266,926.21 元，去年同期 1,338,877,806.06 元，增加 535,389,120.15 元。

79. 营业外收入：本期 64,103,689.48 元，去年同期 19,038,461.53 元，增加 45,065,227.95 元。

80. 所得税费用：本期 3,032,247,095.14 元，去年同期 2,480,578,364.64 元，增加 551,668,730.50 元。

81. 净利润：本期 1,874,266,926.21 元，去年同期 1,338,877,806.06 元，增加 535,389,120.15 元。

82. 归属于母公司所有者权益合计：本期 1,874,266,926.21 元，去年同期 1,338,877,806.06 元，增加 535,389,120.15 元。

83. 归属于少数股东权益合计：本期 0 元，去年同期 0 元，增加 0 元。

84. 所有者权益合计：本期 1,874,266,926.21 元，去年同期 1,338,877,806.06 元，增加 535,389,120.15 元。

85. 营业收入：本期 1,011,909,200.00 元，上年同期 663,572,768.97 元，增加 348,336,431.03 元。

86. 营业成本：本期 727,000,404.37 元，上年同期 483,487,719.00 元，增加 243,512,685.37 元。

87. 公允价值变动收益：本期 2,306,148,422.52 元，去年同期 1,246,329,176.43 元，收益减少 3,051,497,617.96 元。

88. 投资收益：本期 1,874,266,926.21 元，去年同期 1,338,877,806.06 元，增加 535,389,120.15 元。

89. 营业外收入：本期 64,103,689.48 元，去年同期 19,038,461.53 元，增加 45,065,227.95 元。

90. 所得税费用：本期 3,032,247,095.14 元，去年同期 2,480,578,364.64 元，增加 551,668,730.50 元。

91. 净利润：本期 1,874,266,926.21 元，去年同期 1,338,877,806.06 元，增加 535,389,120.15 元。

92. 归属于母公司所有者权益合计：本期 1,874,266,926.21 元，去年同期 1,338,877,806.06 元，增加 535,389,120.15 元。

93. 归属于少数股东权益合计：本期 0 元，去年同期 0 元，增加 0 元。

94. 所有者权益合计：本期 1,874,266,926.21 元，去年同期 1,338,877,806.06 元，增加 535,389,120.15 元。

95. 营业收入：本期 1,011,909,200.00 元，上年同期 663,572,768.97 元，增加 348,336,431.03 元。

96. 营业成本：本期 727,000,404.37 元，上年同期 483,487,719.00 元，增加 243,512,685.37 元。

97. 公允价值变动收益：本期 2,306,148,422.52 元，去年同期 1,246,329,176.43 元，收益减少 3,051,497,617.96 元。

98. 投资收益：本期 1,874,266,926.21 元，去年同期 1,338,877,806.06 元，增加 535,389,120.15 元。

99. 营业外收入：本期 64,103,689.48 元，去年同期 19,038,461.53 元，增加 45,065,227.95 元。

100. 所得税费用：本期 3,032,247,095.14 元，去年同期 2,480,578,364.64 元，增加 551,668,730.50 元。

101. 净利润：本期 1,874,266,926.21 元，去年同期 1,338,877,806.06 元，增加 535,389,120.15 元。

102. 归属于母公司所有者权益合计：本期 1,874,266,926.21 元，去年同期 1,338,877,806.06 元，增加 535,389,120.15 元。

103. 归属于少数股东权益合计：本期 0 元，去年同期 0 元，增加 0 元。

104. 所有者权益合计：本期 1,874,266,926.21 元，去年同期 1,338,877,806.06 元，增加 535,389,120.15 元。

105. 营业收入：本期 1,011,909,200.00 元，上年同期 663,572,768.97 元，增加 348,336,431.03 元。

106. 营业成本：本期 727,000,404.37 元，上年同期 483,487,719.00 元，增加 243,512,685.37 元。

107. 公允价值变动收益：本期 2,306,148,422.52 元，去年同期 1,246,329,176.43 元，收益减少 3,051,497,617.96 元。

108. 投资收益：本期 1,874,266,926.21 元，去年同期 1,338,877,806.06 元，增加 535,389,120.15 元。

109. 营业外收入：本期 64,103,689.48 元，去年同期 19,038,461.53 元，增加 45,065,227.95 元。

110. 所得税费用：本期 3,032,247,095.14 元，去年同期 2,480,578,364.64 元，增加 551,668,730.50 元。

111. 净利润：本期 1,874,266,926.21 元，去年同期 1,338,877,806.06 元，增加 535,389,120.15 元。

112. 归属于母公司所有者权益合计：本期 1,874,266,926.21 元，去年同期 1,338,877,806.06 元，增加 535,389,120.15 元。

113. 归属于少数股东权益合计：本期 0 元，去年同期 0 元，增加 0 元。

114. 所有者权益合计：本期 1,874,266,926.21 元，去年同期 1,338,877,806.06 元，增加 535,389,120.15 元。

115. 营业收入：本期 1,011,909,200.00 元，上年同期 663,572,768.97 元，增加 348,336,431.03 元。

116. 营业成本：本期 727,000,404.37 元，上年同期 483,487,719.00 元，增加 243,512,685.37 元。

117. 公允价值变动收益：本期 2,306,148,422.52 元，去年同期 1,246,329,176.43 元，收益减少 3,051,497,617.96 元。

118. 投资收益：本期 1,874,266,926.21 元，去年同期 1,338,877,806.06 元，增加 535,389,120.15 元。

119. 营业外收入：本期 64,103,689.48 元，去年同期 19,038,461.